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Örnek Olay İncelemesi- Peri Bacalarından Ekoturizme: 
KAPADOKYA 
 

 

Giriş 

 

 

Örnek olay incelemesi, öğrencilerin bir konuyu 
senaryonun ayrıntılı açıklamalarında keşfetmelerine 
ve incelemelerine olanak tanıyan gerçek Dünyadaki 
bir durumun veya sorunun derinlemesine analizidir. 
Ekoturizm ve Sürdürülebilir Kalkınmaya Giriş 
Modülünü tamamladıktan sonra; bu vaka çalışması, 
sizi "siz olsaydınız ne yapardınız?" diye düşünmeye 
teşvik etmektedir. Ardından gerçek Dünyadaki bir 
durum, hangi eylemlerin gerçekleştirileceği, temel 
zorluklar ve gerçek sonuçlar hakkında bilgi sahibi 
olmanızı sağlayacaktır. 

 

 

 

 

Bağlam 

 

 

Türkiye'nin merkezinde yer alan Kapadokya, 
gerçeküstü manzaraları, masalsı kaya oluşumları, 
antik mağara evleri ve kendine özgü sıcak hava 
balonu gezileriyle bilinen eşsiz ve tarihi açıdan önemli 
bir bölgedir. UNESCO Dünya Mirası Listesi'nde yer 
alan bölge, Dünyanın dört bir yanından ziyaretçi 
çekmektedir. Peri bacaları, kayalara oyulmuş antik 
yeraltı şehirleri ve yapıları, kültürel miraslarıyla 
birlikte bu eşsiz destinasyonun cazibelerinden 
bazılarıdır. Bölgenin hem macera turizmi hem de 
ekoturizm için bu kadar popüler bir destinasyon 
olması, ekonomik kalkınma için pek çok fırsat 
yaratmıştır. Öte yandan sürdürülebilirlik, çevresel etki 
ve yerel kültürün korunmasıyla ilgili zorluklar da 
mevcuttur.  

 

 

 

 

 

Yaşanan Zorluk 

 

 

Aşırı Turizm ve Kirlilik: Artan turizm, destinasyonun 
yüksek yaya trafiği nedeniyle erozyon, çöp ve kırılgan 
manzaraların bozulması sorunlarıyla karşı karşıya 
kalmasına yol açmıştır. Ayrıca, artan taleple birlikte 
ikonik sıcak hava balonu uçuşları da gürültü kirliliği 
ve yerel yaban hayatı, özellikle de göçmen kuşlar 
üzerindeki etki konusunda endişelere yol açmıştır. 

Kültürel Değişim: Kapadokya, yüzyıllardır bölgede 
yaşayan topluluklara ev sahipliği yapmasına ve 
birçok geleneksel mağara ev ile yerel el sanatlarının 
bölge kimliğinin bir parçası olmasına rağmen; artan 
turist sayısı nedeniyle bazı yerel halk göç etmekte 
veya miraslarını korumak yerine turizm gelirlerine 
daha fazla odaklanmaktadır. Bu endişeler, geleneksel 
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uygulamaların ve otantik deneyimlerin potansiyel 
kaybını gündeme getirmektedir.  

Yerel Kaynakların Aşırı Kullanımı: Turizm arttıkça 
altyapıya olan talep de artmaktadır. Oteller, 
restoranlar, ulaşım sistemleri ihtiyacı risk 
oluşturmaktadır. Bu riskler peyzaja zarar vermekte ve 
başta atık yönetim sistemleri olmak üzere yerel 
kaynakları zorlamaktadır.  

Su Kıtlığı: Kapadokya'nın yarı kurak iklimi bölgeyi 
zaten su kıtlığına karşı savunmasız bırakırken, artan 
turizmle birlikte hem yerel halk hem de gezginler için 
sürdürülebilir bir su kaynağının korunması acil bir 
konu haline gelmiştir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Gerçekleştirilen 
Eylemler 

 

 

Yerel makamlar, Türkiye Kültür ve Turizm Bakanlığı ile 
iş birliği yaparak sürdürülebilir turizm 
uygulamalarına yönelik kılavuz ilkeler belirlemiştir. Bu 
ilkeler şunları içermektedir:  

● Gürültü kirliliğini azaltmak ve güvenliği 
sağlamak için günlük sıcak hava balonu 
uçuşlarının sayısını sınırlandırması. 

● Karbon emisyonlarını azaltmak için elektrikli 
araçların kullanımının teşvik edilmesi.  

● Ekolojik pansiyonların ve az karbon izi bırakan 
konaklama tesislerinin teşvik edilmesi. 

● Turizm işletmelerinin ve tur operatörlerinin 
enerji, su ve atık yönetimi için yeşil sertifikaları 
benimsemeye teşvik edilmesi.  

Eko-rehberler eğitici turlar düzenleyerek bölgenin 
jeolojik ve tarihi önemi hakkında bilgi paylaşmakta ve 
aynı zamanda manzara üzerindeki insan etkisini en 
aza indirmenin önemini vurgulamaktadır.  

Kapadokya, turist akışını yönetmek ve en popüler 
yerlerdeki yoğunluğu azaltmak için eko-turizm 
parkurları geliştirmiş ve sürdürülebilir macera 
deneyimlerini teşvik etmiştir. Bunlar arasında Ihlara 
Vadisi ve Soğanlı Vadisi boyunca yürüyüş ve bisiklet 
turları yer almaktadır. 

Sonuçlar 

 

 

Sürdürülebilir Turizm Rehberi, güneş enerjisi 
kullanımı, atıkların azaltılması ve su tasarrufu gibi 
sürdürülebilir turizm uygulamalarının artmasına yol 
açmıştır.  

Sınırlı sayıdaki sıcak hava balonu uçuşları, kırılgan 
kaya oluşumları ve antik yapılar üzerindeki olumsuz 
etkilerin azaltılmasına yardımcı olmuştur. Ayrıca, 
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çömlekçilik ve halı dokumacılığı gibi kültürel 
geleneklerin korunmasına yönelik yerel çabalar da 
bölgenin eşsiz mirasının sürdürülmesine yardımcı 
olmuştur.  

Ekolojik pansiyonların ve küçük ölçekli, yerel 
işletmelere ait işletmelerin geliştirilmesi, yerel 
toplulukların ekonomik faydasını artırmıştır.  

Bu çabaların bir sonucu olarak Kapadokya, 
Türkiye'deki diğer destinasyonlardan farklılaşmakta 
ve eko-bilinçli uluslararası gezginler için cazibesini 
artırmaktadır. 

 

 

Çıkarılan Dersler 

 

 

✔ Büyüme ile Korumayı Dengelemenin Önemi 

✔ Toplum Katılımı Uzun Vadeli Başarı İçin Çok 
Önemli 

✔ Eğitim ve Farkındalık Daha İyi Uygulamalara 
Yol Açıyor 

✔ Turizm Faaliyetlerinin Çeşitlendirilmesi Bir 
Alana Aşırı Yoğunlaşmayı Azaltabilir 
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Kapadokya’da balon ve peri bacaları 
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Kapadokya’da peri bacaları 

 
Ürgüp Macera Haritası 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


